ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TỈNH QUẢNG BÌNH
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:  1094/UBND-XDCB
V/v triển khai thực hiện Nghị định số 53/2017/NĐ-CP ngày 08/05/2017 của Chính phủ quy định các loại giấy tờ hợp pháp về đất đai để cấp phép xây dựng.
	   Quảng Bình, ngày  22 tháng 6 năm 2017

Kính gửi:

- Các Sở: Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường;

- Ban Quản lý Khu kinh tế;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố.
Thực hiện Nghị định số 53/2017/NĐ-CP ngày 08/05/2017 của Chính phủ quy định các loại giấy tờ hợp pháp về đất đai để cấp phép xây dựng (Nghị định 53); để đảm bảo hoạt động cấp phép xây dựng trên địa bàn tỉnh tuân thủ theo quy định tại Nghị định nêu trên, UBND tỉnh yêu cầu:

1. Sở Xây dựng, Sở Tài nguyên và Môi trường, Ban quản lý Khu kinh tế, UBND các huyện, thị xã, thành phố niêm yết công khai các loại giấy tờ hợp pháp về đất đai để cấp phép xây dựng quy định tại Nghị định 53 để các chủ đầu tư, các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan biết, thực hiện. Thời gian thực hiện: Hoàn thành trước ngày 30/6/2017.
2. Sở Xây dựng thực hiện các nội dung sau:

- Chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, địa phương liên quan rà soát các thủ tục hành chính có liên quan đến công tác cấp phép xây dựng thuộc thẩm quyền cấp phép xây dựng của Sở Xây dựng, Ban Quản lý Khu kinh tế và các địa phương không còn phù hợp với quy định tại Nghị định nêu trên, báo cáo cấp có thẩm quyền điều chỉnh để triển khai thực hiện. Thời gian thực hiện: Hoàn thành trước ngày 10/7/2017
- Chủ trì phối hợp với Sở Tài nguyên và Môi trường tổ chức tập huấn cho công chức thuộc các cơ quan cấp phép xây dựng và các cơ quan quản lý đất đai để thực hiện đúng các quy định của Nghị định 53 trong quá trình cấp phép xây dựng. Thời gian thực hiện: Hoàn thành trước ngày 15/7/2017

Yêu cầu các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

-  CT, các PCT UBND tỉnh;
-  LĐ VP UBND tỉnh;
-  Lưu: VT, CV XDCB.

	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
Nguyễn Xuân Quang

PAGE